0

國立暨南國際大學附屬高級中學

110學年度第一學期

 圖書館委員會會議紀錄

日期:110年 10月 8日(星期五)中午 12時 10分

地點:MEET線上會議(bsn-qmup-npd)

 1

出席人員及會議影像摘錄

 2

會 議 議 程

壹、主席致詞

貳、業務報告

參、提案討論

肆、臨時動議

伍、主席綜合結論

陸、散會

 3

壹、 主席致詞：

         本學期圖書館新進一位來自台北市和平高中的生力軍，博仁先生。

感謝各單位及各科召集人，在眾人努力之下，本校面對小論文新格式

投稿數量仍有增無減。

         教育部學習歷程檔案，截自今日上午本校學生共投稿 3 千 4 百多

件，感謝各處室努力推動。

         圖書館是學生重要的學習管道之一，希望本次會議能充分討論，

持續精進本校圖書館圖書資訊及其他相關業務，再次感謝圖書館的所

有夥伴。

貳、業務報告：

一、本館截至110年10月4日止，總館藏量為61,132冊（含總類3,187
冊、哲學類3,576冊、宗教類1,021冊、科學類4,204冊、應用科學
類4,685冊、社會科學類6,446冊、史地類4,008冊、世界史地
3,803冊、語文類22,193冊、藝術類8,009冊）。期刊計4,665冊。

二、110年1月1日至110年10月4日止，進館人數為18,484人次，校內
讀者使用計18,446人次，校內讀者借閱冊數計4,672冊；社區讀者
使用計38人次，社區讀者借閱冊數計170冊。

三、配合政府防疫措施，防疫期間校外人士進入圖書館將要求全程配
戴口罩，並實名制登記進出時間，每節上課時間登記進館班級以
2班為上限。

四、本校預定於110年11月12日(星期五)13：00至17：00，辦理「110
年全國高級中等學校圖書館輔導團中一區研習觀摩」活動，因疫
情關係，本次活動改為線上辦理。特別邀請台中家商蕭仕源老師
(Google認證講師)擔任講座，講題為「Google應用於行政減壓與
教學現場」。

五、110-1圖書館志工共10人報名，已於9月24日開始志工服務。
六、本校第1101010梯全國高級中等學校閱讀心得比賽，老師推薦篇

數共173篇，10月10日中午截稿後，將依本校「暨大附中學生參
加全國高級中等學校小論文及閱讀心得寫作比賽作品遴選辦法」
遴選74篇參加比賽。

七、第1101015梯全國高級中等學校小論文比賽，本校可投稿數37篇，
10月15日中午截稿後，將依本校「暨大附中學生參加全國高級中
等學校小論文及閱讀心得寫作比賽作品遴選辦法」遴選37篇參加
比賽。

 4

叁、提案討論：

一、 審議110學年度圖書館年度工作計畫。(詳見附件一)

                 決議：通過。

二、 審議110年度第3批圖書訂閱清冊。(詳見附件二)

                 決議：通過。

三、 審議110學年度圖書館推廣學生閱讀活動計畫。(詳見附件三)

                 決議：通過。

四、 審議110學年度圖書館推廣學生參加小論文比賽活動計畫。

        (詳見附件四)

       決議：通過。

五、 審議111年度期刊擬訂購清冊。(詳見附件五)

                決議：通過。

肆、臨時動議

         無。

伍、主席綜合結論

         感謝圖書館為師生提供許多讀者服務項目，希望各處室鼓勵同仁

及師生多利用本校圖書館，本校圖書館的藏書量及資訊設備非常豐富。

圖書館所提推廣學生閱讀及小論文計畫，可以有效提升學生閱讀的多

元性，希望同仁們多多鼓勵同學參加，再次代表學校感謝所有委員，

謝謝。

陸、散會